Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 5007/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal que efetue pintura de faixa de pedestre, em frente ao Posto Médico do Conjunto Habitacional Roberto Romano.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados serviços de pintura de faixa de pedestres na Avenida Dr. Sebastião de Paula Coelho em frente ao Posto Médico do Conjunto Romano.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]A Avenida é considerada perigosa devido ao grande fluxo de veículos e segundo relatos de moradores o lugar já foi palco de acidentes envolvendo mães e crianças. A pintura de uma faixa de pedestres no local é de suma importância e urgência.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de outubro de 2.016.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
66ec31b5-3335-4f77-8be3-27fd83130684.png
PROTOCOLO 9491/2016 - 14/10/2016 11:23

image1.jpeg

image10.jpeg